
                                                               

 

 

 

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

“КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА” 

 Кировского района Республики Крым 
297300, Республика Крым, Кировский район, пгт. Кировское, ул. Люксембург Розы, 47 

Тел. (36555) 4-12-10  Email: kir.cdut@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

«22» апреля 2021 года                                                             № ___ ОД 

 

Об итогах муниципального этапа  

патриотического конкурса детского  

 творчества «Ради жизни на Земле..!» 

  

             На основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от «27» января 2022 г. № 23, и на основании 

приказа МБУ ДО “Кировский районный центр детского и юношеского 

творчества” Кировского района Республики Крым от «31» января 2022 г. 

№ 10, с целью стимулирования и развития творческих способностей 

обучающихся общеобразовательных учреждений. 

          11.04.2022 года проведен муниципальный этап  муниципального 

этапа патриотического конкурса детского  творчества «Ради жизни 

на Земле..!»(далее -  Конкурс). 

 

 В Конкурсе приняли участие – детские сады и  общеобразовательные 

учреждения Кировского района: 

 

          МБДОУ  «Ясли-сад № 8 «Березка» г.Старый Крым; 

          МБДОУ «Ясли-сад № 14 «Журавушка» с.Журавки; 

          МБДОУ « Ясли-сад № 4 «Колокольчик» с.Партизаны; 

          МБДОУ «Детский сад № 3 «Орленок» п.Кировское; 

          МБДОУ «Детский сад № 16 «Аленушка» с.Синицино; 

          МБДОУ «Детский сад № 10 «Солнышко» с.Приветное; 

          МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка» с.Первомайка          

          МБДОУ «Детский сад «Ласточка № 2» с.Бабенково; 

          МБДОУ «Детский сад № 1 «Теремок» с.Золотое поле; 

          МБОУ «Абрикосовская школа»; 

          МБОУ «Владиславовская ОШ»; 

          МБОУ «Новопокровская ОШ»; 

          МБОУ «Приветненская ОШ»; 

          МБОУ « Партизанская ОШ»; 



          МБОУ «Кировская ОШ № 1»; 

          МБОУ «Старокрымская ОШ № 2»; 

          МБОУ «Старокрымский УВК № 3 «Школа-лицей»; 

          МБОУ «Льговская ОШ»; 

          МБОУ «Кировская школа-гимназия № 2»; 

          МБОУ «Золотополенская ОШ»; 

          МБОУ «Яркополенская ОШ»; 

          МБОУ «Шубинский УВК «Школа-детский сад»; 

          МБУ ДО “КРЦДЮТ”; 

         Старокрымкий филиал МБУ ДО “КРЦДЮТ”. 

 

          В Конкурсе  не приняли участие – детские сады и  общеобразовательные 

учреждения Кировского района: 

         МБОУ «Старокрымский УВК № 1 «Школа-гимназия»; 

         МБОУ «Приветненская ОШ»; 

         МБОУ «Первомайская ОШ»; 

         МБОУ «Журавская ОШ»; 

         МБДОУ «Детский сад № 13 «Росинка» п. Кировское; 

         МБДОУ «Детский сад № 5 «Соколенок» с.Владиславовка; 

         МБДОУ «Детский сад № 11 «Березка» с.Льговка; 

         МБДОУ «Ясли-сад № 15 «Солнышко» с.Новопокровка; 

         МБДОУ «Ясли-сад № 9 «Солнышко» с.Яркое Поле; 

         МБДОУ «Ясли-сад № 17 «Светлячок « с.Пруды 

 

 

               Рассмотрев итоговые материалы, предоставленные членами жюри 

Конкурса 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Считать победителями Конкурса и наградить: 

 

В номинации «Фронтовой портрет. Судьба солдата» 

Возрастная категория 5-6 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Тороз Адиле Эдемовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 «Березка» г.Старый 

Крым Кировского района Республики Крым, руководитель – Плаксина Галина 

Владимировна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

 

Кулинич  Иларию Вячеславовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 «Березка» г.Старый 



Крым Кировского района Республики Крым, руководитель – Плаксина Галина 

Владимировна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Сейфляева Сулеймана Энверовича, воспитанника муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Шубинский учебно-

воспитательный комплекс «Школа – детский сад» с. Шубино Кировского 

района Республики Крым, руководитель – Журавлева Антонина Васильевна, 

воспитатель; 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Крапивнивцева Владимира Александровича, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 

«Березка» г.Старый Крым Кировского района Республики Крым, руководитель 

– Пушкина Таисия Анатольевна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

Лобову Екатерину Кирилловну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Приветненская общеобразовательная 

школа»  с. Приветное Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Аблаева Эльвена Меметовна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за III место: 

 

Науменко Юлию Витальевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Орленок» 

п.Кировское  Кировского района Республики Крым, руководитель – Лысак 

Светлана Владимировна, воспитатель; 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Шевченко Стеллу Витальевну, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кировская общеобразовательная школа № 

1» п.Кировское  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Мироненкова Оксана Анатольевна, учитель технологии; 

 

грамотой за II место: 

 

Юсупову Мавиле Яхубовну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шубинский учебно-воспитательный 



комплекс «Школа – детский сад» с. Шубино Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Лысак Даля Энверовна, учитель технологии; 

 

грамотой за II место: 

 

Тыминскую Алину Андреевну, обучающуюся  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новопокровская общеобразовательная 

школа» Кировского района Республики Крым, руководитель – Брюханова 

Ольга Валерьевна, учитель технологии; 

 

грамотой за III место: 

 

Романова Сергея Сергеевича, обучающегося  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кировская общеобразовательная школа № 

1» п.Кировское  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Мироненкова Оксана Анатольевна, учитель технологии; 

 

грамотой за III место: 

 

Черняеву Карину Владимировну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская 

общеобразовательная школа № 1» п.Кировское  Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Черная Наталья Валерьевна, учитель ИЗО; 

 

Возрастная категория 14-18 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Мешавкину Ксению Евгеньевну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Владиславовская 

общеобразовательная школа» с.Владиславовка Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Зайцева Людмила Александровна, учитель истории; 

 

грамотой за II место: 

 

Сибилева Ивана Михайловича, обучающегося Старокрымского филиала 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 

“Кировский районный центр детского и юношеского творчества” Кировского 

района Республики Крым, руководитель – Храменкова Галина Ивановна, 

педагог дополнительного образования; 

     

 

грамотой за II место: 

 

Корнейчук Анастасию Алексеевну, обучающуюся  Старокрымского филиала 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 

“Кировский районный центр детского и юношеского творчества” Кировского 



района Республики Крым, руководитель – Храменкова Галина Ивановна, 

педагог дополнительного образования;4 

 

грамотой за III место: 

 

 Корнейчук Артема Алексеевича, обучающегося  Старокрымского филиала 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 

“Кировский районный центр детского и юношеского творчества” Кировского 

района Республики Крым, руководитель – Храменкова Галина Ивановна, 

педагог дополнительного образования; 

 

В номинации «Этот день Победы» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Сейдалиеву Ваде Серверовну,  воспитанницу  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 7 «Ягодка» с. 

Первомайское  Кировского района Республики Крым, руководитель – Халилова 

Сусанна Халиловна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

Германчук Таисию Витальевну,  воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 2 «Колокольчик» 

с.Партизаны Кировского района Республики Крым, руководитель – Богачева 

Наталья Викторовна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

Мусладинову Фериде Эдемовну,  воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 14 «Журавушка» 

с.Журавки Кировского района Республики Крым, руководитель – Тѐ Оксана 

Григорьевна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Кучук Валерию Константиновну, воспитанницу  муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 

«Алѐнушка» с. Синицино Кировского района Республики Крым, руководитель 

– Рассказова Александра Сергеевна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Джавдатову Урие Сейдалиевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 «Березка» г.Старый 



Крым Кировского района Республики Крым, руководитель – Плаксина Галина 

Владимировна, воспитатель; 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Гафарову Гульзар Сейрановну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новопокровская общеобразовательная 

школа» Кировского района Республики Крым, руководитель –Галина Алена 

Александровна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за II место: 

 

Могильченко Анну Михайловну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старокрымский учебно - 

воспитательный комплекс № 3 «Школа - лицей» г.Старый Крым Кировского 

района Республики Крым, руководитель – Щербак Елена Иосифовна, учитель 

начальных классов; 

 

грамотой за II место: 

 

Юдина Кирилла Сергеевича, воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 «Березка» г.Старый 

Крым Кировского района Республики Крым, руководитель – Плаксина Галина 

Владимировна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Шестакову Марию Дмитриевну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новопокровская общеобразовательная 

школа» с. Новопокровка Кировского района Республики Крым, руководитель –

Галина Алена Александровна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за III место: 

 

Лаврентьева Ярослава Сергеевича, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 

«Березка» г.Старый Крым Кировского района Республики Крым, руководитель 

– Плаксина Галина Владимировна, воспитатель; 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Быкову Анастасию Николаевну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  «Абрикосовская школа» 



с.Абрикосовка Кировского района Республики Крым, руководитель – Оманова 

Севиля Хабибулаевна, учитель ИЗО; 

 

грамотой за II место: 

 

Лихварь Дениса Сергеевича, обучающегося  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кировская общеобразовательная школа № 

1» п. Кировское  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Мироненкова Оксана Анатольевна, учитель технологии; 

 

грамотой за III место: 

 

Савкину Анастасию Антоновну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старокрымский учебно - воспитательный 

комплекс № 3 «Школа - лицей» г.Старый Крым Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Казакова Татьяна Леонидовна, учитель начальных 

классов; 

 

Возрастная категория 14-18 лет 

 

грамотой за II место: 

 

Быкову Евгению Николаевну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Абрикосовская школа»  с. Абрикосовка 

Кировского района Республики Крым, руководитель – Оманова Севиля 

Хабибулаевна, учитель ИЗО; 

 

В номинации «Города - герои» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Германчук Владислава Витальевича,  воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 2 

«Колокольчик» с.Партизаны Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Богачева Наталья Викторовна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

Тураева Егора Артемовича,  воспитанника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 2 «Колокольчик» 

с.Партизаны Кировского района Республики Крым, руководитель – Богачева 

Наталья Викторовна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 



Куртбекову Зарину Ахметовну,  воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 14 «Журавушка» 

с.Журавки Кировского района Республики Крым, руководитель – Федотова 

Кристина Владимировна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Шулик Арину Петровну, воспитанницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шубинский учебно-воспитательный 

комплекс «Школа – детский сад» с. Шубино Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Журавлева Антонина Васильевна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Резникову – Абрамович Милану Витальевну, воспитанницу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 

«Березка» г.Старый Крым Кировского района Республики Крым, руководитель 

– Плаксина Галина Владимировна, воспитатель; 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Умерову Султание Диляверовну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопокровская 

общеобразовательная школа» с.Новопокровка  Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Галина Алена Александровна, учитель начальных 

классов; 

 

грамотой за II место: 

 

Барматенкова Григория Александровича, воспитанника муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 

«Березка» г.Старый Крым Кировского района Республики Крым, руководитель 

– Плаксина Галина Владимировна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

Запорожченко Елизавету Денисовну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская 

общеобразовательная школа № 1» п. Кировское  Кировского района 

Республики Крым, руководитель – Шторман Алла Георгиевна, учитель 

начальных классов; 

 

грамотой за III место: 

 



Губареву Кристину Сергеевну, воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 8 «Березка» г.Старый 

Крым Кировского района Республики Крым, руководитель – Плаксина Галина 

Владимировна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Родионова Евгения Павловича, обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старокрымский учебно - воспитательный 

комплекс № 3 «Школа - лицей» г.Старый Крым Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Боровикова Татьяна Георгиевна, учитель начальных 

классов; 

 

Возрастная категория 10-13  лет 

 

грамотой за I место: 

 

Ибадуллаеву Изабеллу Нуриевну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яркополенская общеобразова

тельная  школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Азябина Инна Сергеевна, учитель истории; 

 

грамотой за II место: 

 

Харламову Викторию Владиславовну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская 

общеобразовательная школа № 1» п. Кировское  Кировского района 

Республики Крым, руководитель – Жабоедова Светлана Александровна, 

учитель английского языка; 

 

грамотой за II место: 

 

Меджитову Мавиле Леноровну, обучающуюся  муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования “Кировский районный центр 

детского и юношеского творчества” п. Кировское Кировского района 

Республики Крым, руководитель – Тигиева Виктория Витальевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

грамотой за III место: 

 

Бондаренко Полину Сергеевну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кировская общеобразовательная школа № 

1» п. Кировское  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Мироненкова Оксана Анатольевна, учитель технологии; 

 

грамотой за III место: 

 



Меджитова Ильяса Меджитовича, обучающегося  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яркополенская общеобразова

тельная  школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Алешина Наталья Александровна, педагог-библиотекарь; 

 

В номинации «Подвиг Во имя жизни» 

 

Возрастная категория 5-6 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Казановскую Нику Петровну,  воспитанницу муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 14 «Журавушка» 

с.Журавки Кировского района Республики Крым, руководитель – Казановская 

Диана Решатовна, воспитатель; 

 

грамотой за II место: 

 

Давидович  Ярославу Олеговну,  воспитанницу  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 7 «Ягодка» с. 

Первомайское  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Рябоштанова Лариса Михайловна, воспитатель;  

 

грамотой за II место: 

 

Алимову Камилу Арсеновну,  воспитанницу  муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад № 7 «Ягодка» с. 

Первомайское  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Юхименко Ирина Ивановна, воспитатель;  

 

грамотой за III место: 

 

Велиляеву Эсму Шевкетовну, воспитанницу муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Шубинский учебно-воспитательный 

комплекс «Школа – детский сад» с. Шубино Кировского района Республики 

Крым, руководитель – Журавлева Антонина Васильевна, воспитатель; 

 

грамотой за III место: 

 

Нестеренко Полину Александровну, воспитанницу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ясли-сад № 14 

«Журавушка» с.Журавки Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Нестеренко Юлия Андреевна, воспитатель; 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

грамотой за I место: 



Меджитову Адиле Леноровну, обучающуюся  муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования “Кировский районный центр 

детского и юношеского творчества” п. Кировское Кировского района 

Республики Крым, руководитель – Тигиева Виктория Витальевна, педагог 

дополнительного образования; 

 

грамотой за II место: 

 

Усцову Арину Олеговну, обучающуюся  Старокрымского филиала 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 

“Кировский районный центр детского и юношеского творчества” Кировского 

района Республики Крым, руководитель – Храменкова Галина Ивановна, 

педагог дополнительного образования; 

 

грамотой за II место: 

 

Лобову Дарью Кирилловну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Приветненская общеобразовательная 

школа»  с. Приветное Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Аблаева Эльвена Меметовна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за III место: 

 

Новикову Кристину Станиславовну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения « Кировская школа-гимназия 

№ 2» п.Кировское Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Власова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за III место: 

 

Белялова Эмина Руслановича, обучающегося  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Новопокровская общеобразовательная 

школа» с.Новопокровка  Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Галина Алена Александровна, учитель начальных классов; 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

 

 

грамотой за I место: 

 

Абибулаеву Сааду Ибрагимовну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Абрикосовская школа»  с. 

Абрикосовка Кировского района Республики Крым, руководитель – Оманова 

Севиля Хабибулаевна, учитель ИЗО; 

 

грамотой за II место: 

 



Анисимову Ангелину Константиновну, обучающуюся  Старокрымского 

филиала муниципального бюджетного  учреждения дополнительного 

образования “Кировский районный центр детского и юношеского творчества” 

Кировского района Республики Крым, руководитель – Храменкова Галина 

Ивановна, педагог дополнительного образования; 

 

грамотой за II место: 

 

Трофимович Елизавету Михайловну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Абрикосовская школа»  с. 

Абрикосовка Кировского района Республики Крым, руководитель – Оманова 

Севиля Хабибулаевна, учитель ИЗО; 

 

грамотой за III место: 

 

Тверитникову Анастасию Александровну, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения « Кировская школа-гимназия 

№ 2» п.Кировское Кировского района Республики Крым, руководитель – 

Власова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за III место: 

 

Близнецову Дарью Александровну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Владиславовская 

общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Ситкина Татьяна Павловна, учитель начальных классов; 

 

Возрастная категория 14-18 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Радега Марию Игоревну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яркополенская общеобразова

тельная  школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Азябина Инна Сергеевна, учитель истории; 

 

грамотой за II место: 

 

Лопата Марию Андреевну, обучающуюся  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яркополенская общеобразова

тельная  школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Алешина Наталья Александровна, педагог-библиотекарь; 

 

грамотой за III место: 

 

Устиченко Максима Валерьевича, обучающегося  Старокрымского филиала 

муниципального бюджетного  учреждения дополнительного образования 



“Кировский районный центр детского и юношеского творчества” Кировского 

района Республики Крым, руководитель – Храменкова Галина Ивановна, 

педагог дополнительного образования; 

 

В номинации «Литературное творчество» 

 

Возрастная категория 7-9 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Халилова Эмир-Сали Алим оглы, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Льговская 

общеобразовательная школа» с.Льговка Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Московская Сание Сеитосмановна, учитель начальных классов; 

 

грамотой за II место: 

 

Османову Мавиле Рустемовну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старокрымская общеобразовательная 

школа № 2» г.Старый Крым Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Османова Зарема Шкуриевна, педагог-организатор; 

 

грамотой за III место: 

 

Великоданенко Дмитрия Дмитриевича, обучающегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Владиславовская 

общеобразовательная школа « с.Владиславовка Кировского района Республики 

Крым, руководитель  - Абайкина Дарья Николаевна, учитель физики 

 

Возрастная категория 10-13 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Ибраимову Суваде Шевкетовну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Яркополенская общеобразовательная 

школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики Крым, руководитель  - 

Азябина Инна Сергеевна, учитель истории; 

 

грамотой за II место: 

 

Кузь Еву, обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кировская школа-гимназия №2» п.Кировское  Кировского района 

Республики Крым, руководитель  - Беспалая Лидия Максимовна, учитель 

русского языка и литературы; 

 

грамотой за III место: 

 



Шевченко Лию Николаевну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кировская школа-гимназия №2» 

п.Кировское  Кировского района Республики Крым, руководитель  - Горская 

Наталья Васильевна, учитель математики; 

 

Возрастная категория 14-18 лет 

 

грамотой за I место: 

 

Улизько Александру Сергеевну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразвательного учреждения  «Льговская общеобразовательная школа» 

с.Льговка Кировского района Республики Крым, руководитель – Ларина Ольга 

Петровна, учитель русского языка и литературы; 

 

грамотой за II место: 

 

Османову Эмину Рустемовну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старокрымская общеобразовательная 

школа № 2» г.Старый Крым Кировского района Республики Крым, 

руководитель – Османова Зарема Шкуриевна, педагог-организатор; 

 

грамотой за II место: 

 

Гамову Алину Эльдаровну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Владиславовская общеобразовательная 

школа»с.Владиславовка Кировского района Республика Крым, руководитель – 

Абайкина Дарья Николаевна, учитель физики; 

 

грамотой за II место: 

 

Рахимову Дарью Денисовну, обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Яркополенская общеобразовательная 

школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики Крым, руководитель  - 

Азябина Инна Сергеевна, учитель истории; 

 

грамотой за III место: 

 

Лозовенко Александра Сергеевича, обучающуюся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яркополенская 

общеобразовательная школа» с.Яркое Поле Кировского района Республики 

Крым, руководитель  - Грищенко Елена Михайловна, учитель русского языка и 

литературы; 

 

грамотой за III место: 

 

Иноземцева Михаила Григорьевича, обучающегося  муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кировская школа-гимназия  



 


